(…) et illa alia media obtuli ad illa 
elemosina pro remedio anima mee 
in lo que dicitur… 

1067, LG, 56. Ibarra, XVII 

 Oriol Aznar dona a SJP 
una tierra y una viña en 
Atarés.  

(…) ego Oriol Asnar, frater de Castro 
Ateres ueni ad senectute et 
cooperuit miseria et necesitas; et 
ullus de gens mea non habeuat 
super me pietatem; et ego miser, 
quando uidi me in tan magna 
aflictione posui pro remedio anime 
mee et pietatem et misericordiam 
que faciant super mee illos 
elemosinarios… 

1068, LG, 56. Ibarra, XXIII. 

 El monje Iñigo 
encomienda a SJP las 
fincas en Bentué y toros 
bienes. 

(…) et ipsam ereditatem que est in 
Bentua, quam possui pro remedio 
anime mee et parentum meorum 
ad ipsam elemosinam… 

1068, LG, 57v. Ibarra, XVIII 

 Sancho Ramírez dona a 
San Esteban de Orastre 
la selva de Ruesta. 

Ego Sancius Ranimiro regi filio, 
propter seruitium Dei et anima 
Patris mei et Matris mee facio… 

1068, LG, 115. En tabla 
CC. 

Salarrullana, 
Addenda. 

Canellas, SR, 13. 

 Ximeno Garcés y varios 
vecinos de Oco dona a 

(…) cum terris et uineis, aquarum, 
uascuarum et omnibus 

1069, LG, 38. En tabla 
CC. 

Ibarra, XXVIII 

1720 Registro citado también en serie II de formas impersonales. 
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SJP el monsterio de San 
Ginés y otros bienes. 

posessionibus suis, pro remedio 
anime nostre et omnium 
parentum nostrorum. 

 Ato, Sancho Fortuniones 
y Fortún Iñíguez donan a 
SJP un palacio y un 
excusato en Larués. 

(…) et a senioribus ibidem Deo 
seruientibus, iu fratris nostri maiori 
Don Aton et pro remedio 
animarum nostrarum uel 
parentum ac autecessorum 
nostrorum offerimus… 

1069, LG, 111v. En tabla 
CC. 

Ibarra, XXIX 

 Munio Nuñez de 
Mundaca dona a SJP el 
monasterio de Santa 
María en Mundaca. 

(…) ut ibi seruiat pro anima mea et 
de parentum meorum cum terris… 

1071, LG, 43. Ibarra, XXXV. 

 García Blasques dona a 
SJP varias viñas, 
heredades y objetos 
(testamento). 

Ego Garsea Blasquiz ignoro diem 
mortis mee et ideo facio pro anima 
me in honore… 

1075, LG, 46. Ibarra, XXXVIII 

 El conde Sancho 
Galindez y su esposa 
Urraca otorgan 
testamento. 

Ego Sancius Galindiz, una cum 
uxore mea domina Urraka pro 
remedio animarum nostrarum, 
paretum atque filiorum 
nostrorum… 

1080, LG, 58. Ibarra, L. 

 Sancho, repostero del 
rey Sancho Ramírez, 
dona a SJP varias fincas 
en diversos lugares. 

Hec est kartula donationis quae ego 
Sancio pono pro remedio anime 
mee in sancti Iohannis… 

1080, LG, 19. Ibarra, LI. 

 El conde Sancho 
Galíndez lega a SJP 
varias fincas y bienes 
muebles (testamento). 

Ego et uxor mea domina Urraka in 
sua uita facimus per nostra animas 
et mandamus… 

1082, LG, 61. Ibarra, LVII. 

 Sancho Ramírez de 
Arriatu dona a SJP el 
monasterio de San 
Lorenzo de Irasa en 
Álava. 

Hec est carta quam facio ego Sancio 
Sangiz de Arriatu: mitto pro anima 
patri mei uel parentum meorum… 

1085, LG, 65 v. Ibarra, LXIII 
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 Enneco Fortuniones 
dona a SJP fincas en 
Tafalla y Nicuesa. 

(…) quam ego Enneco Fortunions, 
facio de tota nostra radice quam 
habuiumus ego et fratres mei in 
Tafallia, propter remedium 
animarum patris mei et matris 
mee, et fratrum meorum et mee, 
post obitum meum… 

1094, LG, 75. En tabla 
CC. 

Ibarra,  LXXXIII. 

 Pedro I absuelve a los 
villanos de Santa María 
del Matiero que estaban 
obligados a llevarle a 
Boltaña. 

Placuit mihi libenti animo et 
spontanea voluntate (…)  et pro 
anima patris mei et matris mee seu 
omnium parentum meorum et pro 
remissionem peccatorum 
meorum, unde Deus mihi 
indulgentiam donare dignetur… 

1100, LG, 85v. Ubieto; Pedro I, 83. 

LIBRO REDONDO, ACP 

 Sancho Ramírez y Pedro 
Sánchez confirman 
todas las propiedades 
del obispado y sede de 
Pamplona. 

Quicumque igitur hanc cartam uel 
confirmationem meam infringere 
uoluerit quam ego facio domino 
Petro magistro meo pampilonensis 
episcopo et successoribus eius pro 
remissionem peccatorum meorum 
et parentum meorum et emendare 
uoluerit non habeat partem in 
Domino et regno domini nostril 
Ihesu Christi qui est unus ett iustus 
iudez uiuorum et mortuorum, set 
sit separatus a consortio omnium 
fidelium per cuncta secula 
seculorum amen. 

1087, LR, 57-58.1721 Canellas, SR, 98. 

1721 Este documento también aparece en dos pergaminos sueltos: ACP, arca B, n. 18, copias del s. XII y la segunda ACP, arca B, n. 2 es copia de finales del s. XII 
(este último no se ha incluido en la tabla de pergaminos sueltos porque excede la cronología analizada para las piezas sueltas). 

ANEXOS. COMPILACIONES TEXTUALES 

1103 

 Pedro I concede a la 
catedral de Pamplona 
una pieza de tierra 
denominada Laveate. 

Al final del documento: pro 
remedio anime mee et patris mei 
et matris mee omniumque 
parentum meorum. 

1099, LR, 55v1722  Ubieto, Pedro I, 76. 

 Pedro I da a la iglesia de 
Santa María de 
Pamplona una heredad 
que tuvo Sancha  de 
Soliaga. 

(…I facio hanc cartam donationis, 
pro anima patris et matris mee et 
pro salute mea et filiorum 
meorum, concedo… 

[1103], LR, 63v. Ubieto; Pedro I, 
135. 

 Pedro I entrega su 
clavero Vidal, con toda 
su casa e hijos, al obispo 
Pedro de Pamplona. 

Vitalem clavigerum meum cum 
omni domo sua et filiis suis, ut 
habeas eum ingenuum et ut non 
peitet ullam rem ad hominem nisi 
ad te, pro anima patris et matris 
mee et anima mea. 

[1103], LR, 73v. Ubieto; Pedro I, 
137. 

I CANTORIS, ACP 

 Pedro I da a San Miguel 
de Excelsis la villa de 
Arguindoain con los 
monasterios de Santo 
Tomás de Mentibezua y 
de Izaga. 

(…) facio hanc cartam donationis, 
pro anima patris et matris mee seu 
omnium parentum meorum et 
ómnium fidelium christianorum et 
pro salute mea  et pro remissione 
peccatorum meorum et pro 
sustentatione regni mei et pro 
salute filiorum meorum. 
Conpunctus amore Domini nostril 
Ihesu Christi, offero… 

1103, ACP, Arca I 
Cantoris, n. 37, 31. 

Goñi, 102. 

Ubieto, Pedro I, 
136. 

CARTORAL DE LÉRIDA1723 

Sancho Ramírez 
restaura y dota la sede 
episcopal de Roda. 

Unde ego presciprtus rex Sancius 
pro Dei amore et gloriosi martyris 
Christi Uincentii honore atque pro 

1068, Cartoral pequeño 
de Lérida. 

Canellas, SR, 12. 

1722 (B) y 3 como versión C (en este último caso, ilegible).  
1723 Dice Canellas que es un cartoral desaparecido. Transcribió una copia coetánea (1068) de este cartoral.  
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requie predicti patris mei regis 
atque pro remissione peccatorum 
meorum seu stabilitate totius 
honoris mei, siue pro salute mea et 
uxoris act filiorum uel fidelium seu 
stabilitate totius honoris mei, siue 
pro salute mea et uxoris ac 
filiorum uel fidelium emorum et 
pro adispiscenda 

CARTULARIO, SANTA FE DE CONQUES 

 Carta de aecclesia de 
Tribons. 

Moris fuit antiquitas inclitorum 
regum atque nobilium virorum et 
huc usque servatur ex hoc quae 
jure hereditario possidere videntur 
precipuis monaseriis sive ceteris 
locis inpertire, quatinus hi qui 
obsequium ibi omnipotenti Deo 
exibere videntur suorum inopia 
propagare possit et aliorum 
necessitates relevare, propter 
metum gehenne et propter 
redemptionem suarum animarum 
et propter premium vite eterne 
percipiendum, quorum 
monimenta certo 
indaginememoriae tradatur, ut 
quod propter enormitatem 
peccaminum et corruptibilis vitae 
transitariarum rerum voluptates 
ad liquidum explere non sufficiunt 
(…). 

1051. Desjardins, CC, 8. 

 Delz Enfrunos. Idcirco ego Frotardus de Cornutio, 
ob redemptionem anime mee et 
parentorum meorum et propter 

1060-1065. Desjardins, CC, 
399. 
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vite eterne premium 
percipiendum, dono (…). 

 Ronsasvalz 

Ego Sancius comes de Erro, pro 
salute et redemcione animae 
meae, patris et matris et uxoris 
mee et omnium parentum 
meorum (…). 

1061-1065, CC, 121724. 

*Similar en : 
1082-1094 CC, 576. 

Desjardins, CC, 
472. 

 Garitoain. 
Sancho Ramírez. 

Ob id ego Sancius Dei gratia rex, 
nulla me cogente neccesitate, nec 
ullum casum formidante, sed 
amoris causa, interea mihi eveneti 
voluntas ut faciam hanc cartam 
ingenuationis de illa villa quae est in 
territorio Pampilonensi et 
secundum vocabulo offertur id est 
Garitoain; et de ista hora in antea 
sic jura nostra expulsa et 
confirmata ut fiat ingenua 
perpetuo, et in omnia saecula 
habitura. 

1076-1080. Desjardins, CC, 
578. 

 Barbasta 
Pedro I. 

Hoc Domini precepto ductus, ego 
Petrus Dei gratia rex Aragonensium 
et Pampilonensium, pro salute et 
remedio anime meae et bone 
memorie patris mei regis Sancii et 
matris mee ceterorumque 
parentum meorum necnon por in 
colomitate et augmentatione regni 
nostri tociusque nostre posteritatis 
(…). 

1100-1104. Desjardins, CC, 
466. 

CARTULARIO, SAN SATURNINO DE 
TOULOUSE 

1724 Incluye la variante: pro animabus nostris et parentum nostrorum. 
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 De Lober Villa. Sicut consuetudo est bonorum 

christianorum, ut donetur Deo et 
sanctis eius de hereditate sua pro 
salute anime sue et pro remissione 
peccatorum suorum et 
parentorum suorum, si in Dei 
nomine dono (…). 

s. d. 

*Similar en: 
CSS, 117. 
CSS, 1211725. 
CSS, 164. 
CSS, 225. 
CSS, 273, 
CSS, 287. 
CSS, 291. 
CSS, 502. 
CSS, 503. 
CSS, 504. 

*Hay numerosos 
registros con esta 
serie1726.  

Douais, CSS, 61. 

Serie III     

Temor a Dios, al juicio final, a las penas 

del infierno, salvación del alma. 

CARTULARIO, SIRESA 

 El conde Galindo 
Aznárez de Aragón dona 
a Siresa las propiedades 
que tenía entre 
Javierregay y Siresa. 

Ego Galindo Isinari comes, pro 
timore Dei omnipotentis 
dispensavi mea causa et pro morte 
timendo, dedi (…). 

[Antes de 867], CSir.,  fol. 
6, n. 6. 

Ubieto, Siresa, 5. 

1725 Editado también en Canellas, SR, 151. 
1726 Hay muchos documentos que incluye en la serie pro anima, pero dado que es un cartulario del XIII y de un ámbito geográfico alejado, no se van a tener en 
cuenta en el análisis  sus registros. Además muchos documentos no disponen de data crónica.  
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BECERRO GÓTICO, CARDEÑA 

 El presbítero Alarico y su 
hermana Eilo y 
hermanos, donan a 
Cardeña todos sus 
bienes.